
11Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.943

Considerando o teor do Ofício nº 113261/2022/PM, da 
Polícia Militar do Estado de Goiás, resolve:

Art. 1º  Retornar para inatividade o 1º Sargento PM 14596 
PAULO LEITE DE SOUZA, titular do CPF nº XXX.796.011-XX, da 
reserva remunerada, o qual foi convocado transitoriamente para o 
serviço ativo da Polícia Militar por meio da Portaria nº 1182/2017/
SSP (000034987151).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao 
Comando-Geral da Polícia Militar para conhecimento e demais 
providências que o caso requer.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#348140#11#406553/>

Protocolo 348140
<#ABC#348146#11#406559>

PORTARIA Nº 1114, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
no uso de suas atribuições legais e usando da competência que lhe 
confere o Decreto de 5 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial 
do Estado nº 23.772 - Suplemento, e tendo em vista o Processo SEI 
nº 202200016028857, resolve:

Art. 1º  Conceder Licença para Tratar de Interesses 
Particulares, pelo período de 03 (três) anos, a ser usufruída a 
partir de 1º de janeiro de 2023, ao servidor RODRIGO BARBOSA 
CARNEIRO, inscrito no CPF sob o nº XXX.571.301-XX, ocupante 
do cargo de Médico Legista de 3ª Classe, Nível III, do quadro de 
pessoal da Superintendência de Polícia Técnico-Científica desta 
Pasta, em exercício na 12ª Coordenação Regional de Polícia 
Técnico-Científica/SPTC.

Art. 2º  Determinar a publicação desta Portaria no Diário 
Oficial do Estado de Goiás, nos termos do art. 1º do Decreto nº 
9.172, de 27 de fevereiro de 2018 e da Portaria nº 550, de 8 de abril 
de 2022, da Secretaria de Estado da Administração.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 4º  Determinar o encaminhamento desta Portaria 
à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP e 
à Superintendência de Polícia Técnico-Científica/SPTC para 
conhecimento e demais providências que julgar de acerto.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#348146#11#406559/>

Protocolo 348146
<#ABC#348031#11#406422>

EXTRATO DO CONTRATO 141/2022
Processo: 202100016025610. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Teltronic S.A. 
Unipersonal, representada pelo Sr. Waldenei Janozelli, CPF 
238.577.308-20. Objeto: Aquisição de transceptores de rádio portátil 
tipo 1 (comum). Vigência: 36 meses. Recurso: 280/União. Valor 
total: R$ 1.676.200,00 (um milhão, seiscentos e setenta e seis mil e 
duzentos reais). Data: 14/12/2022.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#348031#11#406422/>

Protocolo 348031
<#ABC#348039#11#406430>

EXTRATO DO CONTRATO 146/2022
Processo: 202200016017493. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Torino Informática 
LTDA, CNPJ 03.619.767/0005-15. Objeto: Aquisição de mi-
crocomputadores (Desktop) Tipo I. Vigência: 60 meses. Recurso: 
224/União. Valor total: R$ 1.215.200,00 (um milhão, duzentos e 
quinze mil e duzentos reais). Data: 15/12/2022.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#348039#11#406430/>

Protocolo 348039

<#ABC#348035#11#406426>

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO 005/19
Processo: 201800007001292. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública/PCGO. Contratada: Forte Limp 
Administração e Serviços EIRELI - ME. CNPJ: 16.830.096/0001-55. 
Objeto: Repactuação decorrente de Convenção Coletiva de Trabalho 
das categorias profissionais do Estado de Goiás abarcadas no 
contrato em voga, a partir de 29 de março de 2019, com registro no 
MTE n° GO000156/2019, bem como alteração da cláusula quarta 
do segundo termo aditivo.  Valor total: R$ 1.314.153,05 (um milhão, 
trezentos e quatorze mil, cento e cinqüenta e três reais e cinco 
centavos). Recurso: 100/Tesouro. Data: 15/12/2022.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#348035#11#406426/>

Protocolo 348035

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#347987#11#406373>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 17.327, DE 08 DE DEZEMBRO DE 
2022 (000036082640)

Designa policiais militares para a função de gestor (titular e 
substituto) do Contrato Público nº 43/2022 - PM (000035757479) 
Processo SEI 
nº 

202200016002579;

Objeto do 
Contrato: 

Contrato para aquisição de aparelhos e 
equipamentos de musculação, destinados à 
criação de academia para a prática de exercícios 
de Ginástica e Musculação destinados ao 1º 
Grupamento de Intervenção Rápida Ostensivo 
(GIRO), que entre si celebram o Estado de 
Goiás, por meio da Polícia Militar do Estado de 
Goiás (PMGO) e a Empresa F. L. MAIA LTDA - 
ME, pelo período de 12 (doze) meses;

Gestor Titular Capitão PM RG 33.224 RAQUEL CAVALCANTE 
CAMPOS FUCHS, inscrita no CPF nº 
***.772.321-**  

G e s t o r a 
Substituta

2º Tenente PM RG 35.508 BRUNO PORTELA 
LEITE DA SILVA, inscrito no CPF nº ***.951.901-
**   

Fundamento Legal: artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, e 
artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#347987#11#406373/>

Protocolo 347987
<#ABC#348163#11#406574>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 17.329, DE 08 DE DEZEMBRO DE 
2022 (000036095382)

Designa policiais militares para a função de gestor (titular e 
substituto) do Contrato Público nº 41/2022 - PM (000035107343) 
Processo SEI 
nº 

202200016005301;

Objeto do 
Contrato: 

Contrato para aquisição de Lixeira e Portões 
com acionamento automático para o Centro de 
Polícia Comunitária - CPCOM da PMGO, que 
entre si celebram o Estado de Goiás, por meio 
da Polícia Militar do Estado de Goiás (PMGO) 
e a Empresa ALFA TELECOM E ENGENHARIA 
LTDA;

Gestor Titular Capitão PM RG 32.759 SAMUEL SILVA ROCHA 
NEGRÃO, inscrito no CPF nº ***.308.721-**  

G e s t o r a 
Substituta

Tenente-Coronel PM RG 29.986 NEILA DE 
CASTRO ALVES, inscrita no CPF nº ***.213.741-
**   

Fundamento Legal: artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, e 
artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#348163#11#406574/>

Protocolo 348163

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: e1c4c01b


